

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE

SAN ISIDRO

PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Año 2022

EXPEDIENTE

H.C.D.

M 30 N° 166

Causante:

VARIOS SEÑORES CONCEJALES

Objeto:

PROYECTO DE COMUNICACION S/ LA REPARACIÓN DE LA CINTA ASFÁLTICA EN LA INTERSECCIÓN DE LAS CALLES GUIDO Y SPANO, DE LA CIUDAD DE ACASSUSO.-



Honorable Concejo Deliberante de San Isidro

"AÑO 2022 - 40° ANIVERSARIO DE LA GUERRA DE MALVINAS - LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"
INTERBLOQUE FRENTE DE TODXS

29

San Isidro, 5 de Mayo de 2022.-

AL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE SAN ISIDRO

VISTO:

El bache que se encuentra en la acera de la calle Guido Spano 105, de la ciudad de Acassuso, y;

CONSIDERANDO:

Que vecinos y vecinas que habitan en la zona de referencia se acercaron a presentar su reclamo, con el objetivo de gestionar una rápida solución para realizar una mejora en el entorno que habitan;

Que el bache que se encuentra en la calzada produce golpes en los automóviles que transitan en la zona;

Que los vecinos y vecinas denuncian que por consecuencia del bache se dañan los autos que transitan por la zona;

Que los días de lluvia el mismo es tapado por el agua, razón por la que no se observa esta falla en el camino produciendo la posibilidad de accidente en la vía pública;

Que es responsabilidad del municipio realizar obras de mantenimiento de las calles del distrito, para garantizar la correcta circulación de vehículos y peatones;

Que los vecinos anexan a este expediente, registro fotográfico del estado actual de la calle;



Honorable Concejo Deliberante de San Isidro

"AÑO 2022 - 40° ANIVERSARIO DE LA GUERRA DE MALVINAS - LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

INTERBLOQUE FRENTE DE TODXS

20

Por todo lo expuesto las concejalas y los concejales abajo firmantes solicitan el tratamiento y sanción del siguiente:

PROYECTO DE COMUNICACIÓN

Artículo 1º: El Honorable Concejo Deliberante de San Isidro solicita al Departamento Ejecutivo, la reparación de la cinta asfáltica en la calle Guido y Spano 105, de la ciudad de Acassuso.-

Artículo 2º: De forma.-

Milena Lamonega
PRESIDENTA
BLOQUE FRENTE DE TODXE
HIMMEL CHIEF MINERALE MENO MINERALE

CONCEJAL
BLOQUE FRENTE DE TODAS

CONCEJAL
BLOQUE FREMTE REHOVADOR-FRENTE DE TOCOS
HONDARÉE CONCEJO DELIBERANTE DE SAR 1519RO

Por Resolución del Honorable Concejo Deliberanto en su sesión de fecha. 19 15 2022 pasa el presento expediente para su dictamen a la Comisión de Massey y Luricio Yulius SAN ISIDRO. 20 de Moyo de 2022





Dr Martin Vazquez Pol PRESIDENTE HONARABLE CONCEJO DE JEERANTE SAN ISIDRO

Milata Lamonega

PRESIDENTA

BLOOUE FRENTE DE 100X8

MILITARIE DE 100X8

MILITARIE DE 100X8

CONCEDED TO THE PARTY OF THE PORTS OF THE PORTS OF THE PARTY OF THE PORTS OF THE PO